
Entgelte, Gebühren und Konditionen
für Kommerz-Girokonten (inkl. Vereinskonten)

Business Klassik

Buchungspreise

l Überweisung SB-Scanning durch Kunde 
*)

EUR 0,87

l Überweisung per Internetbanking 
*)

kostenlos

l Manueller SEPA Credit Transfer (Zahlungsauftrag/Überweisung) in Filiale 
*)

EUR 2,10

l Manueller SEPA Direct Debit Zahlungsauftrag (Lastschrift) in Filiale 
*)

EUR 2,10

l Bargeldeinzahlung EUR 0,59

l Bargeldbehebung EUR 1,28

l Nachttresoreinwurf EUR pro Einwurf 6,08

l Information über Evidenzhaltung bei Nichtdurchführung EUR 0,64

l Nachbearbeitung mangels Nichtdeckung EUR 5,71

l Retourdatenträger EUR 0,50

l Buchungszeilen EUR 0,50

Daueraufträge

l Anlage kostenlos

l Änderung/Löschung manuell EUR 1,87

l Änderung/Löschung im e-banking kostenlos

l Information über Evidenzhaltung bei Nichtdurchführung EUR 0,64

l Löschung bei Nichtdeckung EUR 4,50

Kontoauszug

l Auszug Postzustellung zzgl. Porto lt. jeweils akt. Tarif der 'Österreichische Post AG' EUR 0,59

l Auszug Kontoauszugsdrucker EUR 0,59

l Auszug Internetbanking kostenlos

l Auszug am Schalter (DMS Schließfach) EUR 1,16

MaestroCard / Bankomatkarte**)

l Jahresgebühr EUR pro Monat 2,43

l Kundenkarte (inkl. CARDTAN Karte) EUR pro Monat 1,45

l Nachbestellung von Karten  (aus Gründen, die in der Sphäre des Kunden liegen) EUR 17,43

l Bankomatbehebung EURO-Land kostenlos

l Bankomatbehebung Nicht-EURO-Land vom behobenen Geldbetrag pro Transaktion 0,75% zzgl. EUR 1,82

l Zahlung an POS Kasse EURO-Land kostenlos

l Zahlung an POS Kasse Nicht-EURO-Land vom behobenen Geldbetrag pro Transaktion 0,75% zzgl. EUR 1,09

Zinssätze bei Vertragsabschluss

l Jahreszinssatz für Guthaben b.a.w % p.a. 0,0000

l Verwahrgebühr***) % p.a. 0,0000

(Berechnung vom Habensaldo lt. Tagemethode Kalendertage/360

Verrechnung ab einem Habensaldo von EUR 50.000,--)

l Sollzinssatz für Überziehungen % p.a. 9,7500

l Überziehungszinssatz für Beträge, die Ihren verbrieften Rahmen übersteigen % p.a. 3,0000

l Überziehungszinssatz für Beträge, die Ihren Überziehungsrahmen übersteigen % p.a. 5,0000

l Kreditprovision % p.a. 1,0000

Kontoabschluss vierteljährlich

Zinstageberechnung kalendermäßig / 360

Realisat bei Kontoschließung kostenlos

Kontoführung EUR pro Monat 11,56

Kontoführung in Fremdwährung Gegenwert der angeführten Preise in der jeweiligen Kontowährung

l Bargeldeinzahlung Fremdwährung vom behobenen Geldbetrag pro Transaktion 1,50 % mind. EUR 7,50

l Bargeldbehebung Fremdwährung vom behobenen Geldbetrag pro Transaktion 1,50 % mind. EUR 7,50

Münzrollengebühr Kunde EUR pro Rolle 0,50

Münzrollengebühr Nichtkunde EUR pro Rolle 1,00

Kosten Volksbank Banking (Internetbanking)

l Premium Business - HBP Nutzungspauschale EUR pro Konto/Monat 5,50

l Telebanking MBS EUR pro Konto/Monat 8,80

l Volksbank mobileTAN (smsTAN) 0,21

Bereitstellung Kontoauszug FreeFinance pro Monat kostenlos

Telefonvereinbarung kostenlos

 Volksbank Niederösterreich AG 01.02.2023

  ***) Vereinbarung Verwahrgebühr 0,5% pa. 

        Aufgrund der aktuellen Zinssituation verzichten wir  bis auf weiteres auf die Anlastung der mit Ihnen vereinbarten Verwahrgebühr 

       (siehe Block Konditionen). Wir behalten uns allerdings vor, bei Änderung der Zinssituation diese wieder zu verrechnen.

     Die Preise für Auslandszahlungen finden Sie im Schalteraushang unter Zahlungsverkehr-Ausland.

  *) diese Preise gelten für alle SEPA Zahlungen

  **) Debitkarte


